
2012/11/30実施
回答数　10人/　参加者　10人

①男性 3人 ①20歳未満 0人 ①メンバー 3人
②女性 7人 ②20～34歳 6人 ②Web会員 4人
未回答 0人 ③35歳～49歳 2人 ③一般 0人

④50～64歳代 1人 未回答 3人
⑤65歳以上 0人
未回答 1人

１．KK2キャリアカフェを何でお知りになりましたか？

2．参加のきっかけをお書き下さい。

3．KK2キャリアカフェについてのご感想をお書きください。

４．KK2キャリアカフェで話を聞いてみたいキャリアメンターの方がいたらお書きください。

5．その他、ご意見ありましたらお書き下さい。

第4回KK2キャリアカフェ　アンケート結果

年代

性別
属性

・ナレッジスクエアサイト、紹介 

・藤井さんから キャリアカフェをということで教えていただきました。 

・翻訳の実務で成功している方のお話をお聞きしたい。 

・関係者の方に誘っていただいた 

・藤井さんからの案内 

・運営側として 

・メンターの紹介で 

・ざっくばらんな雰囲気で時間が短く感じられた。 

・今まで知っている藤井さんとはまた違うと言うか、原点を拝見できてとても興味を持ちました。 

・対話形式で話が聞きやすい 

・フランクな感じで会が進んでいて楽しめました。他の回も参加させていただきたいと思います。 

・「プロ意識」について良い学びがあった。 

・藤井さんが気軽に話して下さるのでとても楽しかったです。 

 そういった人柄が仕事につながっているのだと思いました。 

 講師としてのエピソードなどもお聞きでき、翻訳の仕事だけにとらわれない場だったので面白かったで

す。 

・いつも聞かない話が多くて面白かったです。 

・FM東京で金曜19時に「伝説の人事部長」という番組に出ているコンサルタントの小宮さん(元ソフトバン

ク) 

・寺島実一郎 

・発達障害(学習障害、ADHDetc)を持った子供達のための塾運営をされている方のお話を聞いてみたい

です。 

・参加者同士が交流できる時間があれば尚いいなと思った。 

・今回のように大きな志や夢が明確にある方のお話を伺えるのは貴重だと思うので、 

   もっと人に知ってもらえればと思います。 

・私自身の日頃の業務で参考になるお話がうかがえて非常に勉強になりました。 

 ありがとうございました。 

・身内ばかりになってしまったようですみません。 
 

１）facebook, 0

人, 0% 
２）霞が関ナレッジ

スクエア サイト, 2

人, 20% 

３）その他サイト, 0

人, 0% 

４）霞が関ナレッジ

スクエア メールマ

ガジン, 0人, 0% 

５）ツイッター, 0人, 

0% 

６）関係者・友人か

らの紹介・案内, 5

人, 50% 

７）その他, 2人, 

20% 

未回答, 1人, 10% 


